Toliko što se tice čina odličnog Stjepana Cheryja; budući da u vrijeme spomenutog izvršenja plodovi prije spomenute zemlje nisu bili određeni, a bili su izračunati za nekretnine i iz ovog su zajedno sa samim nepokretnim dobrima prešli na fisk i kao što od samih dobara njemu je samome oprošteno i tako i od njih (tj. plodova) čini se da mu je također oprošteno. I stoga nakon što su kroz vrijeme od šest mjeseci \*\*\* bile od njega ostavljene, prije spomenuti plodovi, s onim (nepokretnim) dobrima, njemu trebaju biti vraćeni \*\*\*<sup>126</sup>.

Izješće o ponишtenju povlastica gradova S. Georgija i Bozina<sup>127</sup>, nije od mene saставljeno, nego od županijskog pisara napisano i u najbližem vjerodostojnjom mjestu potvrđeno. Ja sam, dakle, gospodina Borkowitha, koji je to čuo iz mojih usta, zatražio da budući da je lišen u prisustvu pisara županije, on sam na svaki najbolji način ovo učini. Sam dakle, od časne Komore, o tome treba tražiti. U ostalome, plemenitim Vašim gospodstvima želim sreću i zdravlje. Raske, 19. rujna, 1617. godine.

Plemenitim Vašim gospodstvima  
Najodaniji sluga  
Ivan Kitonić  
Ravnatelj vlastitom rukom (napisao).

<sup>123</sup> Lat. servitor izvorno znači rob, ali zbog nepostojanja klasičnog instituta ropstva u srednjem vijeku, ovdje je značenje sluga prikladnije.

<sup>124</sup> Odnosi se vjerojatno na nešto o čemu se radilo u prijašnjem pismu.

<sup>125</sup> Misli se na gospodara.

<sup>126</sup> Zbog nekih nepoznatih riječi i teže razumljivih dijelova druga polovica rečenice nije prevedena.

<sup>127</sup> Ova će se dva grada spominjati i u idućem slučaju. Kitonić je, kao i drugi pravnici tog vremena, po zamolbi i uz nagradu zastupao neke gradove na Kraljevskom sudu u Požunu. Poznato je da je od hrvatskih gradova zastupao Zagreb i Varaždin.

Arce in Keopcsen arrestari curans per Lisztium Cives Bozonienses, 24.

De arrestatis Civibus Boziniensibus per Ioannem Christophorum Listhium.

Spectabilis ac Magnifice etc. Intellecto negocio arrestatorum Civium Boziniensium in Arce Keopchen, per Magnificum Dominum Ioannem Christophorum Listium ratione cuiusdam pecuniae, ipsi ac uxori suaे per universitatem Boziniensem debitae, ac nondum exolutae illud pro tenui opiniōne mea faciendum videretur. Quandoquidem Sua Sacratissima Caesarea ac Regia Maiestas Dominus Noster Clementissimus non solum contra praefatum dominum Listhium, sed contra universos huiusmodi Creditores, quibus tam Zent Georgienses, quam etiam antelati Bozinienses oppidanī, adhuc debitores existerent, eiisdem(!) utrisque oppidanis, gratiosum suum mandatum seu indulatum Protectionales, communiter ad illud usque tempus quo sua Maiestas, cum praenarratis, utriusque oppidanis, de receptione ad se duarum Arcium S. Georgii et Bozin, cum universis earundem pertinētiis, concordaverit ex eaque concordia eliceatur quae debita sua Maiestas et quae dicti oppidanī sunt exoluturi, huicque gratioso induito praefatus dominus Listhius, sicut et caeteri concreditoris, consenserit, prout hoc et id literae Relatoriae superinde emanatae Capituli Posoniensis liquido testantur. Et neque vero sua Maiestas adhuc, ob alia adhuc magis ardua negotia, et suam peregre habitam absentiam, praedictam Concordiam cum praenarratis oppidanis ad finem, perduxerit, Aliique omnes concreditoris, ab eius decisione expectantes sint pacifici, et quieti in eos, neque ullo temerario ausu, tam praescripto gratioso Suae Maiestatis mandato induit, quam etiam Suo ipsis in hanc rem assensui et cessioni contraveniunt, ipsi etiam domino Listhio Sua Maiestas dignetur benigno suo mandato, denuo serio demandare ut is quoque sese praemissis, et Suae Maiestatis indulto, et suo eidem assensui et cessioni, uti et prius praearumpit, accomodet, praenarratosque Cives Bozinienses arrestatos, cum universis rebus illorum statim et defacto liberos et indemnes dimittat, in gravem suaे Maiestatis indignationem incurgere velit. In eius maiorem fidem et pondus non abs re foret, dictarum quoque Relatoriarum paria simul, in Aulam Suae Maiestatis transmittere, ut ex iis etiam, tota haec res, plenius cognosci possit. Alioquin autem, si lure cum ipso egerimus, et ipse habebit quod obiicere possit, et cursus Iuris quoque longius protrahetur, sicque miseri Cives interim Captivitatem et sua damna pacientur, Haec superinde breviter. In reliquo etc. Posonii 27. Novembris 1614.